ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX Minh Long, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

29-CT/TW ngày 05/01/2024 của

Bộ Chính trị về công tác phổ cập

giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa

mù chữ cho người lớn và đẩy

mạnh phân luồng học sinh trong

giáo dục phổ thông đến năm 2030

       Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

 Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 05/01/2024
của Bộ Chính trị về công tác phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ
cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông đến
năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (đã xử lý qua hệ thống office); UBND
huyện có ý kiến như sau:

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, quyền hạn được giao và tình hình thực tế của
địa phương, giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch triển khai
thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW và Kế hoạch trên liên quan đến công tác phổ cập
giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn và phân luồng học sinh
trong giáo dục phổ thông. Tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh (qua Sở
Giáo dục và Đào tạo) kết quả thực hiện định kỳ hằng năm trước ngày 25/12.

Yêu cầu Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2025-06-05T09:13:10+0700

		2025-06-05T16:00:52+0700

		2025-06-05T16:00:52+0700

		2025-06-05T16:00:52+0700

		2025-06-05T16:00:52+0700